

**Verwaltungsvorschrift
des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz
zur Änderung der VwV Geldauflagen**

Vom 28. Juni 2004

I.

Die Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz über die Geldauflagen in Strafverfahren zu Gunsten gemeinnütziger Einrichtungen ([VwV Geldauflagen](#)) vom 10. März 2004 (SächsJMBl. S. 16) wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I. wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 7 Buchst. a wird am Ende das Wort „jeweiligen“ durch die Wörter „jeweils geltenden“ ersetzt.
 - b) In Nummer 7 Buchst. d, Nummer 8 Satz 2 Buchst. c und Nummer 9 Satz 2 wird jeweils die Angabe „Nummer 5“ durch die Angabe „Nummer 6“ ersetzt.
2. Ziffer II. Nummer 2 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Angabe „Nr. 5 Buchst. c und d“ wird durch die Angabe „Nr. 6 Buchst. c“ ersetzt.
 - b) Die Angabe „Nr. 7 und Nr. 8“ wird durch die Angabe „Nr. 8 und Nr. 9“ ersetzt.

II.

Diese Verwaltungsvorschrift tritt mit Wirkung vom 1. Juni 2004 in Kraft.

Dresden, den 28. Juni 2004

**Der Staatsminister der Justiz
Dr. Thomas de Maizire**